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Päätösehdotus 

Seurakuntaneuvosto hyväksyy liitteenä olevan kantakaupungin kirkkoja koskevan 
lausunnon. 
 
 

Käsittely 
 
 

Päätös 
Esityksen mukaan. 

 
 

 
Selostus 

Yhteinen kirkkoneuvosto on 27.11.2025 päättänyt lähettää lausuntopyynnön 
Helsingin seurakunnille Suomenlinnan ja Mikael Agricolan kirkkojen siirtämisestä 
yhteisen seurakuntatyön hallintaan yhteisökirkoiksi sekä valtuuttaa kiinteistöjohtajan 
aloittamaan myyntineuvottelut Kampin kappelista.  
Suomenlinnan kirkko ja Mikael Agricolan kirkko ovat näillä näkymin siirtymässä 
yhteisen seurakuntatyön päävuokralaisvastuulle Tuomiokirkkoseurakunnan 
luovuttua kiinteistöistä. Nämä kirkot ovat kaupunkikuvallisesti ja 
kulttuurihistoriallisesti merkittäviä rakennuksia, joita seurakuntayhtymän on erittäin 
vaikea myydä. Kirkoissa järjestetään helsinkiläisiä palvelevaa seurakunnallista 
toimintaa, kuten jumalanpalveluksia, kirkollisia toimituksia ja musiikkitapahtumia. 
Toiminta kokoaa osallistujia laajasti koko Helsingistä ja pääkaupunkiseudulta. 
Kirkkojen erityispiirteet ja strateginen merkitys huomioiden vastaavia kirkkoja ei 
löydy Helsingin kirkkokannasta. 

Tämän kuulemiskierroksen tavoitteena on kerätä seurakuntaneuvostoilta 
näkemyksiä kummankin kirkon rahoitusmallista ja toimintakonseptista. Tärkeää on 
ratkaisukeskeisyys: miten mahdollistamme näiden kahden kirkon ylläpidon ja käytön 
tulevaisuudessa niin, että ne palvelevat Helsingin seurakuntia ja kirkon jäseniä 
kokonaisuudessaan parhaalla tavalla? Kenelle vastuu toiminnasta ja rahoituksesta 
tulevaisuudessa kuuluu? Millaista toimintaa niissä pitäisi järjestää? Miten voisimme 
kasvattaa näistä kirkoista tulevia tuottoja? Entä miten kustannukset jakautuvat 
mahdollisimman oikeudenmukaisesti? 
Liitteenä olevassa pöytäkirjanotteessa on taustatietoja molemmista kirkoista, 
pohdintaa mahdollisista toimintakonsepteista sekä kysymyksiä seurakunnille. 
Seurakuntien on annettava lausuntonsa helmikuun loppuun mennessä. 
Lapsivaikutusten arviointi kuuluu yhteisille luottamuselimille, jotka päättävät 
kirkkojen tulevaisuudesta. 
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